

**STANOWISKO
RADY OCHRONY PRACY**

**W SPRAWIE OCENY SKUTECZNOŚCI EGZEKUCJI ZASĄDZONYCH WYNAGRODZEŃ NA RZECZ
PRACOWNIKÓW ORAZ OCENY SKUTECZNOŚCI SANKCJI KARNYCH ZA WYKROCZENIA I
PRZESTĘPSTWA W DZIEDZINIE BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY**

Przedmiotem plenarnego posiedzenia Rady Ochrony Pracy w dniu 25 maja 2007 r. była m. in. ocena skuteczności egzekucji zasądzonych wynagrodzeń na rzecz pracowników oraz ocena skuteczności sankcji karnych za wykroczenia i przestępstwa w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. Podstawę do oceny stanowiły dane Ministerstwa Sprawiedliwości.

Ze względu na to, że Ministerstwo Sprawiedliwości nie przedstawiło Radzie Ochrony Pracy ani pełnych danych, ani analizy spraw będących w toku postępowania egzekucyjnego - ocena skuteczności egzekucji komorniczych zasądzonych wynagrodzeń na rzecz pracowników jest utrudniona.

Ponadto Rada nie mogła dokonać oceny skuteczności sankcji karnych za wykroczenia i przestępstwa przeciwko prawom pracowniczym, ponieważ przedstawiona informacja w wymienionym zakresie była niepełna.

Rada Ochrony Pracy wyraża głębokie zaniepokojenie, bowiem z przedstawionych przez Ministerstwo Sprawiedliwości danych wynika, że gwałtownie wzrosła liczba osób skazanych za przestępstwa przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, w tym:

- za złośliwe lub uporczywe naruszenie praw pracownika wynikających ze stosunku pracy;
- za narażenie pracowników na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu;
- za niepowiadomienie właściwego organu o wypadku przy pracy lub chorobie zawodowej, a także za brak wymaganej dokumentacji.

Natomiast Rada pozytywnie odnotowuje zjawisko spadku liczby osób skazanych w postępowaniu sądowym za wykroczenia przeciwko prawom pracownika, przewidzianych w art. 281-283 Kodeksu pracy.

Rada Ochrony Pracy postanowiła zwrócić się do Ministerstwa Sprawiedliwości o uzupełnienie i pogłębienie przedstawionych danych oraz o ich analizę.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Ochrony Pracy

Poseł Stanisław Szwed

Warszawa, dnia 12 czerwca 2007 r.